
 امروز- لیلا زمانی
»ایجاد یک میلیون شغل در هر سال«؛ یکی از وعده های 
رئیسی قبل از نشستن بر کرسی ریاست جمهوری بود. 
وی گفتــه بود که از کارهای اولیه ای که دولت باید انجام 

بدهد ایجاد اشتغال است.
حدود یک ســال و سه ماه از روی کار آمدن دولت سیزدهم می گذرد 
و طبق گفته محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی واشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از شــهریورماه سال گذشته تا پایان 
مردادماه امسال ۹۷۵ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور ایجاد شده و با آمار قابل 
اتکای همه دستگاه ها از ابتدای شهریور تا پایان اسفندماه ۱۴۰۰، یعنی 
۷ماه نخست آغاز به کار دولت سیزدهم، ۶۳۴ هزار شغل در کشور ایجاد 
شده است.به گفته بیرانوند بر اساس عملکرد پنج ماهه از ابتدای فروردین 
تا پایان مردادماه امسال نیز ۳۴۱ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور ایجاد شده 
است. از طرفی داده های آماری می گویند که خالص اشتغال)یعنی با کسر 
کردن افراد بیکارشده و بازنشسته از تعداد شاغلان جدید و قبل( در یک 
سال اخیر در دولت ســیزدهم، دو برابر متوسط عملکرد سالانه دولت 
روحانی بوده؛ به طوریکه شاخص اشتغال به ۹۱.۱ درصد رسیده است. 
به عبارت دیگر در دو دولت یازدهم و دوازدهم، ســالانه تنها ۱88هزار 
شغل ایجاد شد در حالی که این میزان در دولت رئیسی ۳۷۳ هزار شغل 

بوده است.
سیاست های کلی اشتغال چیست؟

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی، در سال ۹۰ 
سیاست های کلی اشتغال را پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تعیین کردند. متن سیاست های کلی اشتغال که به رؤسای قوای سه 
گانه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیر شورای نگهبان ابلاغ 

شده، به این شرح است:
۱. ترویج و تقویت فرهنگ کار، تولید، کارآفرینی و استفاده از تولیدات 
داخلی به عنوان ارزش اسلامی و ملی با بهره گیری از نظام آموزشی و 

تبلیغی کشور.
۲. آموزش نیروی انسانی متخصص، ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای 
بازار کار )فعلی و آتی( و ارتقاء توان کارآفرینی با مسؤولیت نظام آموزشی 
کشــور )آموزش و پرورش، آموزش فنی و حرفه ای و آموزش عالی( و 
توأم کردن آموزش و مهارت و جلب همکاری بنگاه های اقتصادی جهت 

استفاده از ظرفیت آنها.
۳. ایجاد فرصت های شغلی پایدار با تأکید بر استفاده از توسعه فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان و آینده نگری نسبت به تحولات آنها در سطح ملی 

و جهانی.
۴. ایجاد نظام جامع اطلاعات بازار کار.

۵. بهبود محیط کسب و کار و ارتقاء شاخص های آن )محیط سیاسی، 
فرهنگی و قضایی و محیط اقتصاد کلان، بــازار کار، مالیات ها و زیر 
ســاخت ها( و حمایت از بخش های خصوصی و تعاونی و رقابت از راه 
اصلاح قوانین، مقررات و رویه های ذیربط در چارچوب قانون اساســی 

جمهوری اسلامی ایران.
۶. جذب فناوری، سرمایه و منابع مالی، مبادله نیروی کار و دسترسی به 
بازارهای خارجی کالا و خدمات از طریق تعامل مؤثر و سازنده با کشورها، 

سازمان ها و ترتیبات منطقه ای و جهانی.
۷. هماهنگ سازی و پایداری سیاست های پولی، مالی، ارزی و تجاری 
و تنظیم بازارهای اقتصادی در جهت کاهش نرخ بیکاری توأم با ارتقاء 

بهره وری عوامل تولید و افزایش تولید.
8. توجه بیشتر در پرداخت یارانه ها به حمایت از سرمایه گذاری، تولید و 

اشتغال مولد در بخش های خصوصی و تعاونی.
۹. گسترش و استفاده بهینه از ظرفیت های اقتصادی دارای مزیت مانند: 

گردشگری و حق گذر )ترانزیت(.
۱۰. حمایت از تأسیس و توسعه صندوق های شراکت در سرمایه برای 

تجاری سازی ایده ها و پشتیبانی از شرکت های نوپا، کوچک و نوآور.
۱۱. برقراری حمایت های مؤثر از بیکاران برای افزایش توانمندی های 

آنان در جهت دسترسی آن ها به اشتغال پایدار.
۱۲. توجه ویژه به کاهش نرخ بیکاری اســتان های بالاتر از متوسط 

کشور.
۱۳. رعایت تناسب بین افزایش دستمزدها و بهره وری نیروی کار.

تحولات دنیای کار در ۶ سال گذشته 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه سازمان بین المللی کار 
می تواند تجربه ایران و سایر کشورهای منطقه را در برنامه و رویکردهای 
مدیریت بازسازی پس از بحران کرونا بازتاب دهد، گفت: طبق آمارهای 
موجود 8۰ درصد از افراد بیکار شده در کرونا مشمول بیمه بیکاری شده اند.

»سیدصولت مرتضوی« در مجمع عمومی هفدهمین نشست منطقه ای 
آسیا و اقیانوسیه سازمان بین المللی کار )ILO( در سنگاپور، در سخنرانی 
ویدئو کنفرانسی سخنان خود را با تشکر از »ژیلبرت هونگبو«، مدیرکل 
سازمان بین المللی کار، برای تهیه گزارش تحولات دنیای کار در ۶ سال 
گذشته در منطقه آسیا و اقیانوسیه با تمرکز بر آثار بحران اخیر کووید۱۹ 
و تأکید وی بر محوریت عدالت اجتماعی در صورت بندی سیاست های 
بازسازی آغاز و از دولت سنگاپور برای میزبانی این نشست مهم قدردانی 
کرد.وی افزود: این گزارش به خوبی نشان می دهد که بازسازی نابرابر 
کشورهای منطقه یک تهدید جدی است. به طور خاص ناهمزمانی خروج 
کشــورها از این بحران و تشدید نابرابری ها چه در بین و چه در درون 

کشورها نگران کننده است.
مرتضوی گفت: بحران کرونا نقش نارسایی های ساختاری مرتبط با 
کار شایسته و رشد فراگیر را در آسیب پذیری نظام های اشتغال و بازار کار 
کشورها در مقابل شوک ها و بحران ها آشکار کرده و تاب آوری آن ها را 

به چالش کشید.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: باید 
برنامه ها متمرکز بر رفع این نارســایی های ساختاری با در نظر گرفتن 
ویژگی های متمایز اقتصادی و فرهنگی کشورهای منطقه، در دستور کار 

میان مدت و بلندمدت سازمان بین المللی در این منطقه قرار گیرد.
وی این نشست را فرصتی دانست تا با تکیه بر درس های آموخته شده 
از این بحران، در مورد لوازم رفع این نقایص ســاختاری با تکیه بر سه 
جانبه گرایی، نظام همکاری های منطقه ای و نقش راهنمایی سازمان 
بین المللی کار گفت وگو کنیم.مرتضوی تصریح کرد: بحران کرونا در 
کشور ما مانند سایر کشورهای منطقه موجب وارد آمدن آسیب فراوان 
به بسیاری از اصناف و از بین رفتن بیش از یک میلیون شغل به خصوص 
در بخش خدمات و به دنبال آن کاهش تولید ناخالص داخلی و رشــد 
اقتصادی منفی شــد.وزیر کار تاکید کرد: در دوران کرونا بسته جبرانی 
اقتصادی به مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی در 
نظر گرفته شد تا با تزریق به صندوق بیمه بیکاری از افرادی که با تعطیلی 

مشاغل در اپیدمی کرونا از ادامه کار بازماندند، حمایت شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: ستاد ملی کرونا به عنوان 
نهاد سیاست گذار در این بحران، مجموعه ای از اقدامات را با هدف مهار 
آثار بحران از طریق تأمین دسترسی شهروندان به واکسیناسیون رایگان، 
حمایت از گروه های آسیب پذیر، حمایت از کسب وکارهای خُرد، متوسط 
و خانگی، تضمین تداوم فعالیت بنگاه های اقتصادی و حفظ اشتغال در 

دستور کار قرار داد. 

مرتضوی خاطرنشــان کرد: پرداخت حواله هــای نقدی عمومی و 
حمایت های غیرنقدی در قالب بســته های حمایتی برای خانوارهای 
هــدف )۲۳ میلیون خانوار از ۲۵ میلیون خانوار ایران( طی ســال های 
همه گیری کرونا، تخصیص وام های خُرد به مشاغل خانگی، پرداخت 
وام اجاره مســتأجران، از دیگر سیاست های حمایتی در این دوران بوده 
اســت.وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات کلیدی و متمایز در جهت 
افزایش تطابق بین دستمزد نیروی کار با هزینه های معیشت و افزایش 
 قدرت خرید خانوار، افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۰ 

بوده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر این که یکی از اقدامات بسیار 
مهم در مواجهه با اپیدمی کرونا، توسعه واکسیناسیون بود، گفت: جمهوری 
اســلامی ایران در شرایطی که به دلیل تحریم های ظالمانه و اقدامات 
قهرآمیز یک جانبه قدرت های متخاصم از دسترســی به واکسن های 
تولیدشــده در سایر کشورها محروم شده بود، اقدام به تولید ۵ واکسن 
داخلی با تکیه بر تحقیقات دانشــمندان جوان ایرانی کرد و در نتیجه 
جمعیت قابل توجهی در مدت زمان اندک در مقابل این بیماری ایمن 
شدند.مرتضوی ادامه داد: مردم کشور من در شرایطی با امواج سهمگین 
و ویرانگر این بحران دست و پنجه نرم کرده اند که هم زمان تحت تأثیر 

شدیدترین تحریم های ظالمانه قدرت های متخاصم بوده اند.
وی افزود: تحریم هایی که اگر پیش تر حق توسعه و برخورداری ایشان 
از کار شایسته را محدود می کرد در بستر بحران کرونا این بار حق حیات 
آنان را با محروم کردن آنان از دسترسی به دارو و تجهیزات پزشکی مورد 

نیاز برای مهار این بیماری مورد هدف قرار داد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: با این وجود جمهوری 
اسلامی ایران با ایمان به کلام حق که گشایش بعد از دشواری ها را بر 
بندگانش نوید می دهد، توانست کارنامه موفقی در مهار این بحران ثبت 
کند.مرتضوی افزود: منطقه آسیا و اقیانوسیه ۶۰ درصد نیروی کار جهان 
را تأمین می کند و باید مسائل خاص و چالش های آن بازنمایی متناسبی 
در مجامع تصمیم گیری سازمان بین المللی کار داشته باشد.وی تصریح 
کرد: بخشــی از مسائل مزمن مرتبط با کار شایسته در این منطقه به 
همین بازنمایی ناکافی در سازمان بین المللی کار مرتبط است و انتظار 
می رود اصلاح این امر به عنوان یکی از لوازم بازتعریف عدالت اجتماعی 
در این منطقه جزو اولویت های مدیرکل سازمان بین المللی کار قرار گیرد.

نظارت بر طرح های اشتغال کشور در سه مرحله
با راه اندازی مرکز تماس طرح پایش اشتغال کشور، ضمن نظارت بر 
طرح های اشتغال در سه مرحله پیامکی، تلفنی و میدانی، از انحراف منابع 

اختصاص یافته در این زمینه جلوگیری می شود.
مرکز تماس طرح پایش اشتغال کشور خرداد ماه امسال با همکاری 
شرکت خدمات ارتباطی رایتل افتتاح شد. هدف از راه اندازی این مرکز 
تماس، نظارت بر اجرای طرح های اشــتغالزای کشــور ذیل »برنامه 
زیست بوم ملی اشتغال« و صحت سنجی اشتغال ثبت شده در »سامانه 
ملی رصد« و نظارت بر نحوه تحقق اهداف کمی و کیفی اشــتغال در 

سیاست ها و برنامه های اشتغال کشور است.
در گذشــته با پرداخت وام و تسهیلات اشتغالزایی نظارتی بر فرآیند 
طرح ها صورت نمی گرفت و منابع عمدتا دچار انحراف هزینه می شــد 
اما با راه اندازی مرکز تماس پایش اشتغال، چند مرحله نظارت صورت 
می گیرد تا اشتغال واقعی رقم بخورد.محمود کریمی بیرانوند - معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار ، در این باره می گوید: مرکز ملی 
پایش اشتغال کشور، سیاست ها و برنامه های اشتغال را ذیل دبیرخانه 
شورای عالی اشتغال هدایت می کند و وظیفه آن ایجاد هماهنگی میان 
ســطوح مختلف نظارتی )پیامکی، تلفنی، میدانی( و همچنین نظارت 

عملیاتی اجرای برنامه زیست بوم ملی اشتغال است.
وی می افزاید:طبق نظر اســتان ها، نظارت میدانی با همراهی مراکز 
مشــاوره و کارآفرینی و همکاران استان ها آغاز خواهد شد که وظیفه 

نظارت بر اشتغال ایجادی کل جامعه آماری را برعهده دارند.
ادامه  در صفحه 6

 »امروز« در مورد نیروی کار و هزینه های معیشت گزارش می دهد

بیمه ملت در مسیر رشد و توسعه خدمت رسانی به مردم با سرنوشت  بسته های جبرانی اقتصادی
هدف گسترش شبکه فروش و کسب سهم بیشتر از بازار 
بیمه کشور، شعبه جدیدش در استان البرز را همزمان با روز 

ملی بیمه افتتاح کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، آیین افتتاح شعبه این شرکت در استان 
البرز با حضور علیرضا یزدان دوست مدیرعامل، محمدتقی چراغی عضو هیئت 
مدیــره، عبدالله دارایی مدیرکل تعاون و کار و رفاه اجتماعی اســتان البرز، 
غفور قاسم پور فرماندار کرج و جمعی دیگر از مسئولان و اعضای شورای 
اسلامی شهر و روستای این استان و کارکنان و نمایندگان بیمه ملت برگزار 
شد.مدیرعامل شرکت بیمه ملت در سخنانی ضمن تبریک روز ملی بیمه، 
گفت: مسئولیت سنگینی در بیمه ملت بر دوش ما قرار دارد و همه تلاش 
ما انجام وظیفه به بهترین شکل و جلب رضایت بیمه گزاران و سهامداران 
ارزشمند شرکت است.وی با بیان اینکه امیدواریم آغاز فعالیت این شعبه به 
توسعه ملی بیمه در استان البرز کمک کند، اظهار داشت: سرمایه ثبتی شرکت 
بیمه ملت به عنوان سومین شرکت بزرگ بیمه کشور برای پوشش بیمه به 
ویژه برای صنایع کشور که بخش زیادی از آن در استان البرز قرار دارد، نقش 
مهمی ایفا خواهد کرد.یزدان دوست افزود: تعداد نمایندگان فعال بیمه ملت در 
کشور بیش از ۳ هزار نماینده است که این گستردگی و پراکندگی بی شک 

در جهت جذب بازارهای جدید و افزایش ضریب نفوذ بیمه اثرگذار است.

 مدیرعامل بیمه ملت تصریح کرد: نکته دیگر، قدمت بیمه ملت است که 
جزو نخســتین شرکت هایی است که در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی و 
همسو با اهداف خصوصی سازی بنگاه های اقتصادی دولتی موفق به دریافت 
مجوز از بیمه مرکزی، شورای عالی بیمه و وزارت امور اقتصاد و دارایی کشور 
شــده اســت.وی خطاب به کارکنان بیمه ملت در کرج، بر افزایش تعداد 
کارگزاران و نمایندگان تاکید و درخواست کرد که این شعبه حداقل ۱۰ درصد 
از پرتفوی کل شرکت در سال ۱۴۰۲ را تامین کند و زیرساخت هایی فراهم 
شود که به هدف ۱۰ درصدی از حجم پرتفوی شرکت در شعبه البرز برسد، 
همچنین برای استقرار بهترین و سریع ترین خدمات تلاش شود.محمدتقی 
چراغی، عضو هیئت مدیره شرکت بیمه ملت هم با تاکید بر اهمیت توسعه 
صنعت بیمه در استان البرز، بیان کرد: این استان در مسیر ۹ استان مهم کشور 
قرارداد و اهمیت البرز و به ویژه شهر کرج بر کسی پوشیده نیست؛ به همین 
دلیل شرکت بیمه ملت بر آن شد تا در استان البرز شعبه ای تاسیس کند که 
افتخار آن را به کسانی تقدیم می کنیم که در همه این سال ها برای بیمه ملت 
زحمت کشیدند.وی خاطر نشان کرد: انتظار می رود برای ایجاد روابط مناسب 
با نمایندگان و کارگزاران و بیمه گذاران استان البرز تلاش مضاعفی صورت 
گیرد. از سوی دیگر با سیاست های جدید هیئت مدیره شرکت بنا داریم تعداد 
شعب، نمایندگان و کارگزاران را با هدف دریافت سهم بیشتر از بازار افزایش 
دهیم.براساس این گزارش، امیرحسین قربانی، معاون توسعه بازار شرکت بیمه 

ملت نیز با ارائه گزارشی، گفت: استان البرز و به ویژه شهر کرج موقعیت تجاری 
ممتازی دارد، سهم این استان از تولید ناخالص داخلی ۲.۷۹ درصد، حق بیمه 
ســرانه هر فرد در البرز 8.۴ میلیون ریال، ضریب نفوذ بیمه در استان ۲.۷ و 
۲.۹۷ درصد هم ســهم حق بیمه تولیدی این استان در کل کشور است؛ 
بیمه ملت در این استان ۵۴ نماینده دارد و بالغ بر ۳۲ کارگزار با ما همکاری 
می کنند که انتظار می رود شاهد همکاری بیشتر آنها باشیم.عبدالله دارایی 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز هم طی سخنانی با بیان اینکه 
بیمه را باید به آحاد مردم رساند، تأکید کرد: لازم است مساجد، انجمن های 
صنفی، تعاونی ها، کارخانه ها و ... بیمه مکمل داشته باشند. در واقع گسترش 
سطح بازاریابی موجب تقویت پرتفوی خواهد شد.غفور قاسم پور فرماندار کرج 
نیز در این مراسم طی سخنانی با تاکید بر اهمیت و ارزش خدمت بی منت 
به مردم ، اظهار داشت: انتظار از مسئولان شرکت های بیمه این است که 
مردم را به بهترین شکل ممکن راهنمایی کنند و در مسائل بیمه ای همواره 
اسباب آسایش مردم را فراهم سازند.وی افزود: ما نیز قطعا به نوبه خود نهایت 
همکاری را با عزیزان صنعت بیمه و همچنین مدیران بیمه ملت در استان 
خواهیم کرد تا استان البرز به آن شکوفایی که مدنظر است، دست یابد.شایان 
ذکر است شعبه استان البرز چهاردهمین شعبه بیمه ملت در کشور است؛ 
بیمه ملت پیش از این در استان های تهران، مشهد، شیراز، یزد، رشت، اهواز، 

اصفهان، ساری، کرمانشاه، تبریز و کرمان دارای شعبه بوده است.

 شعبه استان البرز بیمه ملت افتتاح شد 

آگهی مناقصه عمومي يک مرحله اي ) نوبت دوم (

9449

نام مناقصه گزار : شركت توزيع نيروي برق مازندران 
1( موضوع مناقصه : عبارت است از :

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(نام امور برقشرح مناقصهشماره مناقصهردیف

6.246.006.208625.000.000قائمشهرتوسعه احداث شهری نصب ترانس فاز 2527 ع 11401

5.435.695.049544.000.000قائمشهرتوسعه احداث شهری نصب ترانس فاز 2536 ع 21401

5.155.143.807516.000.000سوادکوه شمالیمقاوم سازی سال 2541401 ع 31401

4.435.672.074444.000.000شمال ساریتعمیرات تابلو پست های هوایی255 ع 41401

3.605.102.677361.000.000سیمرغتوسعه شهری مرحله دوم سال 2561401 ع 51401

1- تضمی��ن ش��رکت در مناقصه قاب��ل قبول کارفرما  برابرآئین نامه تضمین ش��رکتهای توزیع می باش��د.
2- ای��ن ش��رکت از پذیرش چک ش��خصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین ش��رکت در مناقص��ه خودداری خواهد نمود .

3- ب��ه پیش��نهادهای فاق��د امض��اء مج��از ، مش��روط ، مخ��دوش ، فاق��د س��پرده ، س��پرده ه��ای مخ��دوش ، س��پرده ه��ای کمت��ر 
از می��زان مق��رر و پیش��نهاداتی ک��ه بع��د از انقض��ای م��دت مق��رر در ای��ن فرآخ��وان واص��ل ش��ود مطلق��اً ترتی��ب اث��رداده 

نخواهد ش��د.
4- س��ایر شرایط و اطلاعات در اس��ناد مناقصه درج شده است .

5- تامی��ن منابع از محل اعتبار داخلی اس��ت.

2 – زمان فروش اسناد :  از روز يکشنبه تاريخ 1401/09/20 لغايت روز پنجشنبه مورخ 1401/09/24
3- محل دریافت اسناد : سامانه تداركات الکترونيکی دولت به آدرس setadiran.ir - سامانه مناقصه

4- مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۵4۵.000 ريال به حساب جام شماره ۵240۳۳2412 بانك ملت شعبه اميرمازندراني ساري ) پرداخت از طريق درگاه اينترنتی (
5- مهلت بارگذاری اسناد: الف( زمان تحويل اسناد فيزيکی )پاكت الف( حداكثر تا ساعت 10 روز چهارشنبه مورخه 1401/10/07 می باشد.

ــه  ــنبه مورخ ــاعت 19 روز دوش ــا س ــر ت ــه آدرس Setadiran.ir، حداكث ــت ب ــی دول ــداركات الکترونيک ــامانه ت ــه در س ــناد مناقص ــذاری اس ــان بارگ ب( زم
ــد. ــی باش 1401/10/0۵ م

6- زمان بازگشایی پاکات : ساعت 10 روز چهارشنبه مورخه 1401/10/07 انجام می گيرد.
7- محل تحویل اسناد الکترونیکی مناقصه : اسناد می بايست در سامانه تداركات الکترونيکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد.

ــه امــور  ــان حــزب ال ــه آدرس ســاري بلــوار خــزر جنــب خياب تبص��ره: فقــط پاكــت الــف كــه محتــوی اصــل ضمانتنامــه شــركت در مناقصــه مــی باشــد، ب
ــدران تحويــل گــردد. ــرق مازن ــع ب ــداركات شــركت توزي ت

7-1(  شرایط مناقصه گران : الف - داشتن شخصيت حقوقی                      ب- داشتن ظرفيت خالی در رشته مورد نظر 
پ- ارائه تصوير گواهينامه معتبر تائيد صلاحيت )رتبه( نيرو                           ج – ارائه گواهينامه معتبر ايمنی از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعی

8-  محل بازگشایي اسناد مناقصه : ساري ، بلوار خزر ، بعد از خيابان حزب ا ... امور تداركات شركت توزيع برق استان مازندران
9 – نشانی کسب اطلاعات بیشتر:    

     Tender.Tavanir.org.ir  ب-   سايت معاملات توانير به آدرس              setadiran.ir الف- سامانه تداركات الکترونيکی دولت به آدرس
ج- شماره تلفن ۳۳40۵121-011 امور تداركات -  اداره مناقصات

روابط عمومی شركت توزيع نيروي برق مازندران - اداره مناقصات 
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سرنوشت بسته های 
جبرانی اقتصادی

ح مدیریت هوشمندانه یارانه آرد و نان جزئیات طر

  منتظر پایین آمدن
 قیمت ها نباشید
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فرصت سوزیفرصت سوزی ایران  در بغداد ایران  در بغداد2

صفحه 2

صفحه 2

اتاق بازرگانی ایران: صادرات به عراق اتاق بازرگانی ایران: صادرات به عراق 4242 درصدکاهش یافت درصدکاهش یافت

وی کار و هزینه های معیشت گزارش می دهد وز« در مورد نیر  »امر

فروش نفت و مالیات ستانی مناسب؛ چرا منابع بودجه تخصیص داده نمی شود؟فروش نفت و مالیات ستانی مناسب؛ چرا منابع بودجه تخصیص داده نمی شود؟

کسری بودجه کسری بودجه منطقی نیستمنطقی نیست

جهت دهی اسناد بر اساس مفاد و رویکرد قانونی و رشد 
توسعه ملی و دیدگاه کلان رجال نظام و بالاخص منویات 
مقام معظم رهبری که صراحتا به مــوازات علم گرایی، 
پنجه های کارآمد را نیاز اصلی مطرح کرده اند همگی اذعان 
دارند که روند روبه رشد نظام آموزشی مدرسه و دانشگاهی 
تا جایگاه بایسته و عملکرد شایسته فاصله دارد و در مقوله 
آموزش های مهارتی و حرفه گرا با نگاهی به تاریخ این 
آموزش ها در جهان پیشرو در حال تغییر و تحول نشان 
می دهد که این نظام ها همواره در معرض اصلاح، تغییر 
و ارتقا کیفیت هستند. عمده ترین دلایل این اصلاحات، 
همسو ساختن نظام آموزش مهارتی و نظری با تغییراتی 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فناوری و پاسخگویی به نیاز 
بازار کار و علایق و تخصص گرایی مشتریان و مخاطبان 
که به طورکلی نیروی کار است. ازآنجاکه در حال حاضر 
کشور ما در حال تجربه دوران جدیدی از تحول و توسعه 
است پرداخت به این مهم بسیار ضروری و حیاتی است.
توسعه مبتنی بر دانش مستلزم هماهنگی نظام آموزش 
عالی با تحولات مبتنی بر دانش در نظام اشتغال است. با 
توجه به اینکه سازکار بازار به دلایلی نمی تواند هماهنگی 
لازم و کافی را بین این دو نظام برقرار کند، دخالت دولت 

اجتناب ناپذیر است.

کیفیت به معنی پاسخگویی به درخواست های منطقی 
مشتریان است. از این حیث تولید محصول مبتنی بر دانش 
و باکیفیت، مشتریان را به خرید محصول ترغیب و تشویق 
می کند. البتــه دوام و مرغوبیت کالا، برخورد مطلوب در 
فروش، حمل و تحویل مناسب و خدمات پس از فروش 
گسترده، موجب توسعه فروش خواهد شد. کیفیت، پاشنه 
آشیل تولید است و یکی از مهم ترین پیش نیازهایی است 
که منجر به بقا و دوام تولید کنندگان، بنگاه های اقتصادی 
و موسسات بازرگانی شده و رقابت پذیری را در بازار جهانی 
تضمین می کند. مهم ترین مسئله ای که باعث عدم حضور 
بسیاری از موسسات بازرگانی و کشورها در بازار جهانی شده 
و رقابت آنها در این بازارها  را سخت و تا حدودی غیرممکن 
کرده، فقــدان ویژگی های کیفی در محصولات تولیدی 
است. همچنین گسترش تجارت جهانی، تغییرات سریع 
در الگــوی مصرف و تقاضا، انقلاب در فناوری اطلاعات 
و همچنین افزایش رقبــای محلی و بین المللی، مفهوم 

رقابت پذیری را از اهمیت ویژه ای برخوردار کرده است. 

پاسخگویی به نیاز بازار کار

نقص کیفیت پاشنه آشیل 
تولید است

سرمقاله  امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 شهرام شیرکوند

 سرمایه اجتماعی آسیب دیده  
باید ترمیم جدی شود

 صداوسیما باید 
واقعیت ها را بیان کند

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: امروز ثروت 
ملی را یا مصرف می کنیم یــا راه قاچاق را برایش 
فراهم می کنیم. مجلــس و دولت محترم با مردم 
صحبت کنید، اولا دنیای مــردم را آباد کنید ثانیا 
آخرت مردم را آباد کنید.حجت الاسلام سید محمد 
حســن ابوترابی فرد در خطبه  این هفته با اشاره به 
نامه حضرت علی علیه السلام به مالک اشتر گفت: 

انسانی در هرم قدرت قرار می گیرد که...

آیت الله نوری همدانی در پاســخ به سوال یکی از 
نمایندگان درباره حجاب گفت: حجاب و عفاف دو 
مقوله متفاوت هستند بنابراین نباید این دو مقوله 
با یکدیگر خلط شوند، خیلی ها حجاب ندارند اما 
عفاف دارند الحمدلله زنان کشور ما عفیف هستند 
ما مسئولیت داریم این پوششی را که اسلام لازم 
دانسته رعایت کنیم و در این راه با دقت گام برداریم 

و با امر به معروف این فرهنگ را در...

صفحه 2 صفحه 2

ادامه در صفحه 6

ادامه در صفحه 6

خبر بد درباره بازار خودرو

کمک به مدیریت مصرف با تصویب 
تعرفه تازه مشترکان پر مصرف گاز

  سپرده ارزی
 وثیقه وام ریالی می شود

 گرانی سیمان 
شایعه است!

 بازخورد خوبی 
از قانون نگرفتیم

وزیر نفت عنوان کرد : عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
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